
Montážní návod Kristin

Blahopřejeme k zakoupení Vašich nových mastkových kamen! 

Montáž provádějte ve dvou osobách, protože některé prvky jsou těžké. 
Věnujte montáži dostatek času, aby nedošlo k poškození dílů.
Součástí balení je čistící houba pro odstranění špíny a skvrn z mastku. 
Věnujte prosím čas a přečtěte si celý návod k sestavení, takzvaně následujte bod 
po bodu. 
Kameny nejprve prohlédněte a ty, které podle Vás tvoří nejhezčí mozaiku, použijte 
na čelní stranu kamen.

Zadní/boční odkouření: Ø=125

Navrhl Zkontroloval Schválleno Datum l  Datum 

Frode Eggan 18.05.2018 

Norsk Kleber AS Edice 
Strana 1 

List 
1 / 1 



Montážní návod Kristin 
s-. 

(\1- I

I o 
I 

. 

I 

I 

I 

• � 

I 

I 

I 

-
S 9 

Navrhl 

Frode Eggan 

v 

I 

.. 

"'1"" ('V"') 
N O
N O

Zkontroloval 

"'1"" o 
('V"') 

Schválil 

Norsk Kleber AS 

Datum 
I 

Strana 2 

o 
I.O
.....-1 
N 

' 

-� 

Datum 

18.05.2018 

Edice 

-

List 
1 / 1 



100 

Montážní návod Kristin 

867 

1054 

434 

Navrhl Zkontroloval 

Frode Eggan 

ooo
L/") °' 

Schválil 

Norsk Kleber AS 

350 

Datum 

Strana 3 

o 
L/") 
('V") 

1200 

Datum 
24.06.2015 

Edice 

o 
('V") 
, - - l  

List 
1 / 1 



Montážní návod Kristin 

Obr. 1 
1. Umístěte na nehořlavou podlahu (beton, dlažba apod.) dvoudílný 15mm spojovací 

ocelový pásek.
2. Sestavte po obvodu kameny (206x150x70) tak, aby ocelový spojovací pásek 

zapadl do drážek na spodní straně kamenů.
3. Do drážky na vrchní straně kamenů vložte dvoudílný 30 mm spojovací ocelový 

pásek.

Obr. 2 Vrstva pod dveřmi 
1. Připevněte zadní kámen pro přívod vzduchu Ø=113 mm. Při připojení přívodu 

vzduchu v uzavřeném systému je možné umístění na šikmou zadní stěnu a na bok.
2. Postavte následně vedle něj sedm kamenů (300 x 196 x 70).
3. Do drážky na vrchní straně kamenů připevněte dvoudílný spojovací ocelový pásek 

30 mm s vybráním pro dvířka a případné boční prosklení.
4. Do svislých drážek mezi jednotlivými kameny vložte osm 30 cm těsnících ocelových 

lišt. 

30 mm dvoudílný spojovací ocelový 
pásek (8 ks) 30 cm Těsnící ocelová lišta 

 Přívod externího vzduchu Ø= 113 

30 mm spojovací ocelový pásek  

15 mm dvoudílný spojovací ocelový pásek 
Obr.1 Obr.2 

Frode Eggan 18.05.2018 

Norsk Kleber AS Edice List 
Strana 4 1 / 1 

Navrhl Zkontroloval Schválil Datum Datum 



Montážní návod Kristin 

Obr.3 
1. Na základovou desku připevněte čtyři nosné kameny (358 x 100 x 40 mm).
2. Na dno položte minerální izolaci fólií nahoru.

Obr.4 
1. Položte kamennou desku topeniště na nosné kameny tak, aby otvory pro regulaci tahu byly umístěny na

přední straně kamen a drážka pro vložení těsnění byla nahoře.
2. Zatlačte těsnicí šňůru do drážky na horní straně kamenné desky topeniště.

Těsnící šňůra 

Otvory pro regulaci tahu 

Minerální izolace s fólií 

Čtyři nosné kameny
(358 X 100 X 40 mm) 

Obr.3 Obr.4 
 
Frode Eggan 18.05.2018 

Norsk Kleber AS 
I 

  
 1 / 1 

Deska topeniště

Frode Eggan 18.05.2018 

Norsk Kleber AS Edice List 
Strana 5 1 / 1 

Navrhl Zkontroloval Schválil Datum Datum 



Montážní návod Kristin 
Montáž dvířek

Než se pustíte do montáže dvířek, je důležité věnovat velkou pozornost, jakým způsobem je 
umístěna pružina pro automatické zavírání dvířek, abyste měli jistotu, že po jejich opětovném 
umístění do rámu budou dvířka spolehlivě fungovat.

1. Mírně otevřete dvířka.
2. Zvedněte je a vytáhněte ze spodního pantu.
3. Vytáhněte dvířka směrem dolů a ven i z horního pantu.
4. Mírně povolte čtyři šrouby Phillips B (šroubovák Phillips) a i dva šrouby A (13 mm).
Na vnitřní straně dvířek jsou nyní uvolněné dva profily a bude snazší do nich umístit kameny.

Obr.6 
1. Umístěte dvířka na místo.
2. Vložte pevnou desku pro regulaci tahu do dvou otvorů v topeništi.
3. Nainstalujte pohyblivou desku pro regulaci tahu a přišroubujte kličku pro regulaci tahu. 

Kličku nakonec seřiďte po dokončení dveřní sekce.

Klička pro regulaci tahu 
Pohyblivá deska pro regulaci tahu 

Pevná deska pro regulaci tahu 

  

Frode Eggan 

B(l·S) 

  

  

Obr. 6 
 

I 
  

 

Obr. 5

Obr. 5

  18.05.201818.05.2018  

Norsk Norsk Kleber Kleber ASAS  
I 1 1 / / 11  

 Edice  List 
 Strana 6 

 Navrhl Zkontroloval Schválil Datum Datum 



Montážní návod Kristin 

Obr.7 
1. Ke dveřím připevněte dva poloviční kameny z každé strany dveří (250 x 93 x 70 mm).
2. Připojte pět zbylých kamenů po obvodu (250 x 196 x 70 mm).
3. Do drážek na vrchní straně kamenů vložte 30 mm dvoudílný ocelový pásek (neuzavřený).
4. Do svislých drážek mezi kameny vložte šest 25 cm těsnících ocelových pásek.

 
Obr.8 
1. Ke dveřím připevněte dva poloviční kameny z každé strany dvířek (250 x 93 x 70 mm).
2. Připojte pět zbylých kamenů po obvodu (250 x 196 x 70 mm).
3. Do drážek na vrchní straně kamenů vložte 15/30 mm ocelový pásek s vybráním pro dvířka.
4. Do svislých drážek mezi kameny vložte šest 25 cm těsnících ocelových pásek.
5. Seřiďte nastavení tahu a naneste trochu maziva na hřídel a ovládací čep.
6. Umístěte horní kryt na ovládání tahu.
7. Zavěste dvířka tak, aby byla samozavírací pružina správně na svém místě.

Obr.7 

30 mm dvoudílný ocelový 
pásek (neuzavřený)

25 cm těsnící celové 
pásky (6ks)

30 mm dvoudílný ocelový pásek s 
vybráním pro dvířka 

Obr.8 
Frode Eggan 

   
  

 

  18.05.201818.05.2018  

Norsk Norsk Kleber Kleber ASAS  
I 1 1 / / 11  

 Edice  List 
 Strana 7 

  Navrhl Zkontroloval Schválil Datum Datum 



Montážní návod Kristin 

1. Umístěte zadní svislou desku A s otvory pro sekundární vzduch na základní desku, tak aby
otvory byly v její horní části.

2. Připojte desku B na desku A.
3. Připevněte boční desky D.
4. Připevněte rohové desky C.
5. Umístěte spodní desku E na dno topeniště.
6. Umístěte F na B, C a D.

Obr.9 Obr.10 

Výstelka topeniště

Obr. 9 a 10

Frode Eggan 

   
  

 

  18.05.201818.05.2018  

Norsk Norsk Kleber Kleber ASAS  
I 1 1 / / 11  

 Edice  List 
 Strana 8 

   Navrhl Zkontroloval Schválil Datum Datum 



Montážní návod Kristin 

Vrstva 3 (Obr. 11) 

1. Na ocelový pásek nad dveřmi položte po obvodu 8 kamenů o výšce 14 cm.
2. Zatlačte do drážky na vrchní straně kamenů 15 mm dvoudílný ocelový pásek
3. Zasuňte 8 tenkých pásků o délce 14 cm do drážek mezi kameny.

Mezideska (Obr. 12) 

1. Umístěte mezidesky 1 a 2 na jejich místo s přepážkami uprostřed nad dvířky.
2. Umístěte mezidesky 3 a 4 na jejich místo s přepážkami kolmo.
3. Do předvrtaných děr v mezideskách vtlačte 8 mm ocelové kolíčky (4 ks).

15 mm dvoudílný ocelový pásek

14 cm tenké pásky (8 ks)  
8 mm ocelové 
kolíčky (4 ks) 

Obr.11 Obr.12 

Mezidesky

Frode Eggan 

   
  

 

  18.05.201818.05.2018  

Norsk Norsk Kleber Kleber ASAS  
I 1 1 / / 11  

 Edice  List 
 Strana 9 

   Navrhl Zkontroloval Schválil Datum Datum 



Montážní návod Kristin 

(Obr. 13) 

1.Umístěte 4 kameny po obvodu tak, aby aby předvrtané díry pro ocelové kolíčky byly v jejich spodní části.
2.Vtiskněte 30 mm ocelové pásky na vrchní straně kamenů do drážky.
3.Vsuňte 8 mm ocelové kolíčky (3 ks) do předvrtaných děr v bočních kamenech.
4.Umístěte zadní kámen s otvorem pro odvod kouře (237x150x30 mm) na své místo otvorem směrem 

dozadu.
5.Zasuňte 4 tenké pásky o délce 30 cm do svislých drážek mezi kameny.

30 mm ocelový proužek

·----,.___ Odvod kouře
• (237x150x30 mm) 

 8 mm ocelové kolíčky (3ks) 

15 mm ocelový proužek

Obr.13 

  Frode Eggan 1188.0.05 8.5.2020118  

 Norsk Norsk Kleber Kleber ASAS  
I   1 1 / / 11  

  Edice  L ist 
  Strana 10 

 N  avrhl Zkontroloval Schválil Datum Datum 



Montážní návod Kristin 

(Obr. 14 a 15) 

1. Umístěte 4 kameny po obvodu tak, aby aby předvrtané díry pro ocelové kolíčky byly v jejich 
spodní části.

2. Vtiskněte 30 mm ocelové pásky na vrchní straně kamenů do drážky.
3. Vsuňte 8 mm ocelové kolíčky (3 ks) do předvrtaných děr v bočních kamenech.
4. Umístěte zadní kámen s otvorem pro odvod kouře (237x150x30 mm) na své místo otvorem 

směrem dozadu.
5. Zasuňte 4 tenké pásky o délce 30 cm do svislých drážek mezi kameny.

C 30 cm tenká páska (4ks.)

Obr.14 

8 mm ocelové kolíčky
3 ks. 

I 

30 mm ocelový proužek

Obr.15 

I   Frode Eggan 1188.0.05 8.5.2020118  

 Norsk Norsk Kleber Kleber ASAS  
I   1 1 / / 11  

  Edice  L ist 
  Strana 11 

 N  avrhl Zkontroloval Schválil Datum Datum 



Montážní návod Kristin 

Vrchní vrstva (Obr. 16) 
1. Umístěte kámen s otvorem na kouřovod na jeho místo do zadu.
2. Připevněte kouřovou trubku a utěsněte kolem trubky těsnicí šňůrou. Trubka by měla jít až k 
vnitřním kamenům.
3. Umístěte po obvodu boční kameny a přední kámen.
4. Vtlačte 15mm ocelový kroužek na místo drážek v kamenech.
5. Zatlačte 8 mm ocelové kolíčky do bočních kamenů a kamene s kouřovodem.
6. Umístěte desku s odvodem kouře (237x150x30 mm) na své místo tak, aby otvor směřoval 
dopředu.
7. Zasuňte 4 tenké pásky o délce 30 cm do svislých drážek mezi kameny.

Koruna (Obr. 17) 
1. Umístěte spodní korunové kameny tak, aby nalepený filtr směřoval dolů (Ø=460x45)
2. Umístěte dva horní korunní kameny na spodní korunové kameny.
3.  Zatlačte mosaznou desku na místo.  

30 cm tenké pásky (4 ks) 
(237x150x30 mm) 

Obr.16 
8 mm ocelové 
kolíčky (3 ks.) Obr.17 

I I   Frode Eggan 1188.0.05 8.5.2020118  

 Norsk Norsk Kleber Kleber ASAS  
I   1 1 / / 11  

  Edice  L ist 
  Strana 12 

 N  avrhl Zkontroloval Schválil Datum Datum 




